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با اسکن این کیو‌آرکد گزارشی درباره وضعیت ساختمان‌های ناایمن تهران ببینید.

 مدیریت مؤثر پسماند
با سطل‌های زباله هوشمند

در بررسی تحولات زیســت‌محیطی و چشم‌انداز‌های 
سازمانی، پازل مدیریت پســماند به‌عنوان یک عنصر 
غیرقابل‌انکار در پی‌ریزی جوامع پایدار ســامت‌محور تلقی می‌شود. در عین حال، 
مســئله مذکور با وجود اهمیت بی‌بدیلــش، غالبا در رده‌بنــدی اولویت‌های ملی 
کشورهای نوپا نادیده گرفته می‌شــود. نابســامانی‌های رو‌به‌فزونی پسماندها در 
اقصی‌نقاط کره‌خاکی امروزه به یکی از مهم‌ترین تهدیدها برای بقای انسان و حفظ 
حیات طبیعت بدل شده است. نوآوری‌های تکنولوژیک در کنار استراتژی‌های مؤثر 

و دیرپا، محور اصلی در تدوین برنامه‌های مدیریت پسماند دانا به‌شمار می‌آیند. 
راهکارهای بهینه و مکانیزم‌های هوشــمندانه، می‌توانند بــه عنصری حیاتی در 
کاستن از هزینه‌ها و پاکیزگی شــهری ارتقا پیدا کنند. ایجاد یک سیستم مدیریت 
پسماند کارآمد، نه‌تنها یک مسئولیت مدنی اســت، بلکه ضرورتی است که از وقوع 
انباشت زباله‌ها پیشــگیری کرده و ســطح زندگی همگانی را بهبود می‌بخشد. در 
شریان‌های پررفت‌و‌آمد شهری، مشکل انباشت زباله‌ها در سطل‌های پسماند به یکی 
از دغدغه‌های اساسی بدل شده است. این مخازن که به‌سرعت به ظرفیت کامل خود 
می‌رسند، محتوایی اضافی و فراتر از حد نیاز خود دارند که نتیجه آن، سرایت زباله‌ها 
به فضاهای پیاده‌روها و برهم‌خوردن ظرافت شهرنشینی مي‌شود. عقب‌ماندگی در 
برنامه‌های جمع‌آوری پسماند، نه‌تنها زشــتی بصری به‌دنبال دارد، بلکه وضعیت 
بهداشتی ناپسندی را هم رقم می‌زند که با الزامات بهداشتی و انتظارات شهروندان 
در تضاد است. در این میان راهکار مهمی با عنوان » IOT« یعنی مجموعه‌ای از اشیا 
و تجهیزات که به وسیله اتصال به یک شبکه با یکدیگر ارتباط برقرار می‌کنند، مطرح 
می‌شود. این فناوری می‌تواند به مصرف‌کنندگان خدمات گوناگونی ارائه کند و شاهد 
به‌هم‌پیوستگی دستگاه‌های گسترده‌ای هستیم که دامنه آن از تلفن‌های همراه و 
وسایل‌برقی است و تا خودروها و سطل‌های زباله را شامل می‌شود. این اتصال توسط 
حسگرهایی پشتیبانی می‌شــوند که داده‌های مرتبط با کارایی و محیط متصل به 
وسایل را جمع‌آوری کرده و به نقل و انتقال اطلاعات می‌پردازند. با نگاهی دقیق‌تر، 
متوجه می‌شویم که مدیریت هوشمند پسماند در قلب مفهوم شهرهای هوشمند 
جای گرفته و با بهره‌برداری از مزایای  IOT در جهت کاهش نیروی انسانی و کاستن 
از هزینه‌ها و اثرات منفی بر محیط‌زیست شهری قدم برمی‌دارد. همچنین با کمک  
IOT اکنون ممکن است حسگرهای طراحی‌شده در سطل‌های جمع‌آوری پسماند 
اطلاعات مربوط به میزان پر بودن آنها را به‌طور مستقیم به نیروی انسانی ارسال کنند 
و به این ترتیب، مسیرهای جمع‌آوری پسماند به‌صورت خودکار و کارآمد، بهینه و 
تولید شــوند؛ چرخه‌ای که در نهایت منجر به کاهش قابل ملاحظه اتلاف منابع و 
سوخت می‌شود. اینترنت اشیا نه‌تنها به‌عنوان نقطه عطفی در ارتقاي عرصه مدیریت 
پسماند عمل می‌کند بلکه به‌عنوان بخشی از انقلاب صنعتی چهارم، دنیایی را شکل 
می‌دهد که در آن اشیاي فیزیکی درهم‌تنیده و قادر به پیاده‌سازی تعاملات متقابل از 
طریق شبکه‌های هوشمند هستند. IOT با زیرساختی از راهکارهای کاربردی نوین 
و فناوری‌های ارتباطی پیشرفته، به‌مثابه پیوند غیرقابل تفکیکی در میان شبکه‌ای 
از حسگرها و پروتکل‌ها، نقشی اساسی را در تحقق اشیاي تعاملی و هوش پراکنده 
ایفا می‌کند. در عصر پیشرفت تکنولوژی و هوش مصنوعی، سطل‌های زباله هوشمند 
حاوی حســگرهایی که میزان و دمای زباله‌ها را اندازه‌گیــری می‌کنند و از طریق 
دستگاه‌های 3G اطلاعات را به ‌سرورهای مرکزی بازگشت می‌دهند، به‌کار گرفته 
می‌شوند. این سطل‌ها در اتصال به شبکه‌های ابری به‌صورت محلی و منطقه‌ای فعالیت 
می‌کنند و به‌صورت مداوم به‌روزرسانی‌هایی پیرامون وضعیت محتوای داخل سطل‌ها 
 ، )IOT( را ارسال می‌کنند. این امکان جدید، با استفاده از قابلیت‌های اینترنت اشیا
نویدبخش پیشرفت‌هایی است که می‌تواند مدیریت پسماند را در راستای رسیدن به 

هدف شهرهایی با فضایی پاک و سالم، هوشمندتر کند.

 مالیات ارزش افزوده
حق واقعی شهرداری‌هاست

از نزدیک با مردم شــهرها دیدار و با مسئولان به‌ویژه 
شوراهای عالی شهرها نشست داشته‌ام و شاهد بوده‌ام 
که شوراها ســبب جهش و حرکت در شــهرها شــده‌اند و این حرکت در جامعه 
امیدافزاست. دشمنان ما می‌خواهند این امید را از ما بگیرند و کسانی که می‌توانند 
بیشترین امیدآفرینی را در جامعه داشته باشــند، همین اعضای شوراها و مدیران 
شهری هستند. بنابراین اگر شهرداری‌ها در کشور بتوانند خوب کار کنند و از جهت 
فیزیک شهر و همچنین ابعاد معنوی عملکرد خوبی داشته باشند، تحولات زيادي را 
ایجاد خواهند کرد. به اعتقاد من اگر دولت‌ها هم می‌خواهند خود را در دل مردم جای 
کنند، یکی از راه‌هايش این است که در کنار شهرداری‌ها قرار بگیرند نه در مقابل آنها... 
كه اینگونه نتایج مثبتی را هم به همراه خواهد داشت و گسترش این همکاری‌ها به 
نفع مردم، دولت‌ها و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. اگر کاری که 
شوراها در تمام کشور انجام می‌دهند با موفقیت همراه باشد که تا امروز هم همینگونه 
بوده است، آبادی را به همراه خواهد داشت؛ اگرچه مشلاکت فراوانی نیز پیش‌روی آنها 
خواهد بود. وجود اختلاف نظر در شوراها یک نعمت است اما هماهنگی و همفکری 
نیز باید وجود داشته باشد که موجب ایجاد امید در دل مردم می‌شود. ما برای خدا و 
مردم کار می‌کنیم که امیدواری مردم به آینده را به‌دنبال دارد و ماحصل آن، شرکت 

مردم در بزنگاه‌هایی است که کشور به حضور آنها نیاز دارد.
ما ۱۳۰هزار شورایی در کل کشور هســتیم و ۷بند در قانون اساسی داریم، اما هیچ 
نهادی نداریم که از نظر آماری و قانون‌اساسی رقیب ما محسوب شود. ما نمی‌خواهیم 
کار اجرایی انجام دهیم اما طبق اصل هفتم قانون‌اساسی می‌توانیم در تصمیم‌گیری‌ها 
نقش داشته باشیم؛ بنابراین جایگاه خودمان را باید به‌دست بیاوریم. حضرت امام راحل 
در نهم اردیبهشت سال۵۸ فرمودند که هرچه سریع‌تر قوانین شوراها نگاشته شود 
که با شروع جنگ تحمیلی این موضوع مهم به تأخیر افتاد و تا‌کنون این اختلاف فاز 
و عقب‌ماندگی حفظ شده است. شوراها در زمینه پیشرفت کشور یکی از نمونه‌های 
مؤثر و تأثیرگذار هستند. برخی افراد فکر می‌کنند که شوراها رقیب آنها هستند اما 
در حقیقت، ما رفیق و دستگیر آنها هستیم و یک وزارتخانه نمی‌تواند در تمام شهرها 
بنشیند و آنها را اداره کند؛ پس بهتر است این روشی که الان در همه دنیا پیاده‌سازی‌ 
شده است را در کشورمان اجرایی کنیم. از سوی دیگر تثبیت مدیریت باعث می‌شود 
کشور شاهد پیشرفت‌های چشمگیر باشد. تثبیت مدیریت شهرداران در کلانشهرها 
به‌خصوص در شهرهایی نظیر اصفهان و تهران باعث شده است که تغییرات خیلی 
خوبی در مدیریت شهری اتفاق بيفتد و از شوراها خواهشمندیم حداقل در یک بازه 
زمانی چندساله این اعتماد را به شهرداران شهرشان داشته باشند. فراموش نکرده‌ایم 
که دولت گذشته در مدت یک‌سال هیچگونه اتوبوسی به شهرداری‌ها نداد که نتیجه 
آن هم گرفتاری مردم و ایستادن در صف‌های طولانی در همه شرایط آب و هوایی بود. 
امروز شهرداری‌ها با حق مالیات برارزش‌افزوده مدیریت می‌کنند که این حق واقعی 
آنهاست و تقاضا می‌کنم که این حق خودمان و مال خودمان به ‌خودمان پرداخت شود 

و همکاری‌های لازم صورت گیرد.
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حدود 9هزار میلیارد تومان در مناطق، عملیاتی می‌شوند.
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